
Nazwa komórki organizacyjnej:
Ministerstwo Finansów 
Departament Bezpieczeństwa i Ochrony 
Informacji

Warszawa, dnia        16 października 2017 r.

Nr kancelaryjny:
DB5.1688431.5453860

Zaproszenie do składania ofert
(dla zakupów o wartości nie przekraczającej 30.000 euro)

Zamawiający zaprasza wykonawców do składania ofert na: Demontaż 400 szt. czujek 
jonizacyjnych, montaż 400 szt. czujek optycznych dymu, utylizację 400 szt. czujek 
jonizacyjnych, aktualizację oraz konfigurację danych systemu sygnalizacji pożaru 
„Notifier” i systemu wizualizacji „Gemos 3”, aktualizację dokumentacji dotyczącej 
systemu sygnalizacji pożaru „Notifier” i systemu wizualizacji „Gemos 3”.

I. SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAKUPU:

1. Przedmiotem zamówienia jest:
1) demontaż oraz utylizacja jonizacyjnych czujek dymu – 400 szt.,
2) montaż 400 szt. optycznych czujek dymu,
3) konfiguracja danych systemu sygnalizacji pożaru „Notifier” i systemu wizualizacji 

„Gemos 3” funkcjonujących w Ministerstwie Finansów (w zakresie wymiany czujek 
jonizacyjnych na optyczne) oraz sprawdzenie poprawności działania obydwu 
systemów,

4) dokonanie aktualizacji dokumentacji systemów „Notifier” i „Gemos 3”.
2. Wymagania dotyczące przedmiotu zamówienia:

1) montaż czujek optycznych należy przeprowadzić przy wykorzystaniu 
dotychczasowej instalacji znajdującej się w budynku Ministerstwa Finansów 
w Warszawie, ul. Świętokrzyska 12; Zamawiający nie dopuszcza jakichkolwiek 
zmian w istniejącej instalacji,

2) firma składająca ofertę musi wykazać się posiadaniem zezwolenia Prezesa 
Państwowej Agencji Atomistyki na prowadzenie działalności związanej z 
wykorzystaniem energii atomowej zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 29 listopada 2000 
r. Prawo atomowe (tekst jednolity Dz. U. z 2007 r. Nr 42, poz. 276), polegającej na 
obrocie, transporcie, składowaniu i obsłudze w zakresie instalowania, konserwacji 
kontroli szczelności źródeł izotopowych czujek dymu,  

3) firma składająca ofertę musi wykazać się dysponowaniem co najmniej jednym 
pracownikiem posiadającym wiedzę i doświadczenie w zakresie obsługi i 
konfiguracji systemów „Notifier” i  „Gemos”,

4) utylizacja czujek jonizacyjnych musi zostać wykonana zgodnie z obowiązującymi 
w tym zakresie przepisami prawa, Zamawiający wymaga dostarczenia stosownych 
dokumentów na potwierdzenie wykonania utylizacji ww. czujek,



5) wszelkie prace będące przedmiotem zamówienia muszą być wykonywane przy 
utrzymaniu pełnej funkcjonalności systemu sygnalizacji pożaru w gmachu 
Ministerstwa Finansów.

II. WARUNKI FINANSOWE / ROZLICZENIA / PŁATNOŚCI:
1. Płatność nastąpi w terminie 14 dni licząc od dnia dostarczenia do siedziby 

Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury,  końcowego protokołu odbioru 
podpisanego bez zastrzeżeń przez Zamawiającego oraz stosownych dokumentów na 
potwierdzenie wykonania utylizacji jonizacyjnych czujek dymu.

2. Cena oferty musi obejmować  wszelkie koszty związane z realizacją przedmiotu  
zamówienia, w tym podatek od towarów i usług (VAT) .

3. Cena, o której mowa musi być wyrażona w złotych polskich.

III. ISTOTNE POSTANOWIENIA ZLECENIA:
1. Osoby uczestniczące w wykonaniu przedmiotu zamówienia zobowiązane są do 

zapoznania się z informacją o zagrożeniach dla bezpieczeństwa i zdrowia podczas pracy 
na terenie gmachu Ministerstwa Finansów.

2. Termin realizacji zamówienia wraz z dostarczeniem wszelkich wymaganych 
dokumentów: do 15 grudnia 2017 r.

3. Treść umowy stanowi Załącznik nr 1 do niniejszego Zaproszenia.

IV. KRYTERIA OCENY OFERT:
O wyborze oferty decydować będzie kryterium najniższej ceny przy spełnieniu wszystkich 
warunków Zamawiającego przedstawionych w zapytaniu. 

V. SPOSÓB PRZYGOTOWANIA OFERTY: 
Oferta musi zawierać:
1. Kosztorys (wg poniższej tabeli).

Cena 
(netto)

Cena 
(brutto)

Demontaż 400 szt. czujek jonizacyjnych, montaż 400 szt. 
czujek optycznych dymu, utylizację 400 szt. czujek 
jonizacyjnych, aktualizację oraz konfigurację danych 
systemu sygnalizacji pożaru „Notifier” i systemu 
wizualizacji „Gemos 3”, aktualizację dokumentacji 
dotyczącej systemu sygnalizacji pożaru „Notifier” i 
systemu wizualizacji „Gemos 3”.

2. Termin ważności oferty – 60 dni.
3. Pełną nazwę Wykonawcy.
4. Adres siedziby Wykonawcy.
5. Przedstawiciel Wykonawcy – osoba do kontaktu z Zamawiającym wraz z numerem 

telefonu.
6. Wymagane dokumenty tj.:

 ksero poświadczone za zgodność z oryginałem opłaconej polisy, a w przypadku jej 
braku innego dokumentu potwierdzającego, że Wykonawca jest ubezpieczony od 
odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej 
związanej z przedmiotem zamówienia na kwotę min. 50 000 zł,



 aktualny odpis z właściwego rejestru, albo aktualne zaświadczenie o wpisie do 
ewidencji działalności gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru 
lub zgłoszenia do ewidencji gospodarczej, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy 
przed upływem terminu złożenia oferty,
 ksero poświadczone za zgodność z oryginałem zezwolenia Prezesa Państwowej 
Agencji Atomistyki na prowadzenie działalności związanej z wykorzystaniem energii 
atomowej zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 29 listopada 2000 r. Prawo atomowe (tekst 
jednolity Dz. U. z 2007 r. Nr 42, poz. 276), polegającej na obrocie, transporcie, 
składowaniu i obsłudze w zakresie instalowania, konserwacji kontroli szczelności źródeł 
izotopowych czujek dymu,
 ksero poświadczone za zgodność z oryginałem odbycia szkolenia przez co najmniej 
jednego pracownika firmy w zakresie obsługi i konfiguracji systemu sygnalizacji pożaru 
„Notifier” i systemu wizualizacji „Gemos”.

VI. DATA I MIEJSCE SKŁADANIA OFERT:  
Ostateczny termin składania ofert upływa w dniu 25 października 2017 r o godz.  1200

Ofertę należy w formie elektronicznej na adres email: pawel.pietryka@mf.gov.pl 
w terminie wskazanym powyżej. 

VII. WYBÓR NAJKORZYSTNIEJSZEJ OFERTY:
Niniejsze zaproszenie do składania ofert nie stanowi zobowiązania Zamawiającego do 
udzielenia zamówienia. Zamawiający dokona wybory oferty najkorzystniejszej na warunkach 
określonych w zaproszeniu i przekaże oświadczenie o przyjęciu oferty wybranemu 
wykonawcy zamówienia.

           Z-ca Dyrektora 
Departamentu Bezpieczeństwa 

 i Ochrony Informacji

Krzysztof Dąbrowski
  /podpisano kwalifikowanym 
    podpisem elektronicznym/

          ………………………………
Podpis osoby upoważnionej 

mailto:pawel.pietryka@mf.gov.pl


Załącznik Nr 1    
do Zaproszenia nr DB5.1688431.5453860 z dnia 16 października 2017 r.              

Umowa nr ……
zawarta w dniu .......................................... 2017 r.

w Warszawie

pomiędzy:
Skarbem Państwa - Ministerstwem Finansów,
z siedzibą w Warszawie, ul. Świętokrzyska 12,

reprezentowanym przez
Pana Wojciecha Sawickiego

Dyrektora Departamentu Bezpieczeństwa i Ochrony Informacji
na podstawie regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Finansów stanowiącego 

załącznik do zarządzenia z dnia 3 marca 2017 r. Ministra rozwoju i finansów
w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Finansów

(Dz. Urz. Min. Roz. i Fin. z 2017 roku poz. 46 ze zm.)

a

…………….…………………

z siedzibą w ………….., ul. ………………, …-…… ……….....
wpisaną do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez  

……………………………………………………………………………..
pod numerem KRS ……………..

Regon:  ………………………….

NIP:  …………………………….

 reprezentowaną przez

…………………. – ……………………,

 zwaną dalej „Wykonawcą”



SPIS TREŚCI

§ 1. Przedmiot Umowy ...............................................................................................................3
§ 2. Termin realizacji Przedmiotu Umowy.................................................................................3
§ 3. Sposób realizacji Przedmiotu Umowy.................................................................................3
§ 4. Oświadczenia Stron .............................................................................................................4
§ 5. Przedstawiciele Stron...........................................................................................................5
§ 6. Cena Przedmiotu Umowy i warunki płatności ....................................................................6
§ 7. Kary umowne.......................................................................................................................6
§ 8. Odstąpienie od Umowy........................................................................................................7
§ 9. Zmiany Umowy ...................................................................................................................8
§ 10. Zachowanie poufności. ......................................................................................................8
§ 11. Postanowienia końcowe.....................................................................................................9



§ 1.
Przedmiot Umowy

1. Przedmiotem Umowy jest:
1) demontaż oraz utylizacja jonizacyjnych czujek dymu – 400 szt.,
2) montaż 400 szt. optycznych czujek dymu,
3) konfiguracja danych systemu sygnalizacji pożaru „Notifier” i systemu 

wizualizacji „Gemos 3” funkcjonujących w Ministerstwie Finansów (w 
zakresie wymiany czujek jonizacyjnych na optyczne) oraz sprawdzenie 
poprawności działania obydwu systemów,

4) dokonanie aktualizacji dokumentacji systemów „Notifier” i „Gemos 3”.

2. Wymagania dotyczące Przedmiotu Umowy określono w Załączniku nr 1.

§ 2.
Termin realizacji Przedmiotu Umowy

1. Wykonawca zobowiązuje się do wykonania Przedmiotu Umowy, o którym  mowa w
 § 1, w terminie  do 15 grudnia 2017 r.  

2. Strony zgodnie oświadczają, że za datę wykonania Przedmiotu Umowy przyjmuje się 
podpisanie przez Strony Protokołu Odbioru bez zastrzeżeń. Wzór Protokołu Odbioru 
zawiera  Załącznik Nr 2 do Umowy.

§ 3.
Sposób realizacji Przedmiotu Umowy

1. Wykonawca zobowiązuje się do:
1) zdemontowania czujek jonizacyjnych zainstalowanych w obecnym systemie sygnalizacji 

pożaru pracującym w budynku Ministerstwa Finansów,
2) zamontowania w systemie nowych czujek optycznych, posiadanych przez 

Zamawiającego, zaczynając od czujek o największym stopniu zanieczyszczenia, bez 
dokonywania jakichkolwiek zmian w obecnej instalacji,

3) wywiezienia zdemontowanych czujek jonizacyjnych i dokonania ich utylizacji,
4) skonfigurowania systemu sygnalizacji pożaru „Notifier” oraz systemu wizualizacji 

„Gemos 3” w zakresie wymiany czujek jonizacyjnych na optyczne,
5) sprawdzenia poprawności działania tych systemów,
6) dokonania aktualizacji dokumentacji dotyczącej systemu sygnalizacji pożaru „Notifier”, 

która zostanie udostępniona Wykonawcy przez Zamawiającego.
2. Zamawiający ma prawo do kontroli i oceny realizacji przedmiotu Umowy na każdym 

jego etapie.
3. Jeśli w toku wykonywania Umowy Wykonawca stwierdzi zaistnienie okoliczności, które 

dają podstawę do oceny, że Przedmiot Umowy nie zostanie wykonany w umówionym 
zakresie i terminie, niezwłocznie pisemnie powiadomi Zamawiającego o takim 



niebezpieczeństwie, wskazując przyczynę i prawdopodobny czas opóźnienia. Nie zwalnia 
to Wykonawcy z odpowiedzialności z tytułu kar umownych, o których mowa w § 8.

4. Wjazd na teren Ministerstwa Finansów będzie możliwy tylko po wcześniejszym 
uzgodnieniu i tylko na czas niezbędny do wykonania Umowy.

5. Odbiór będzie polegał na stwierdzeniu zgodności wykonania przedmiotu Umowy z 
zakresem określonym w § 1 Umowy. Dokonanie bez zastrzeżeń odbioru, zostanie 
potwierdzone Protokołem Odbioru podpisanym przez przedstawicieli Stron.

6. W przypadku, gdy przedmiot Umowy nie przejdzie pozytywnie odbioru, Wykonawca 
zobowiązuje się po usunięciu nieprawidłowości do przedstawienia przedmiotu Umowy do 
ponownego odbioru w terminie nie dłuższym niż 3 dni robocze od dnia wniesienia 
zastrzeżeń przez Zamawiającego, nie później jednak niż do upływu terminu realizacji 
Umowy. Ponowny odbiór będzie polegał na stwierdzeniu zgodności przedmiotu Umowy 
z wymaganiami przewidzianymi w Umowie i powtórzeniu odbioru według procedury 
opisanej w ust. 5 niniejszego paragrafu.

7. Odbiór przedmiotu Umowy w zakresie określonym w ust. 6 niniejszego paragrafu 
zostanie potwierdzony podpisaniem przez Strony Protokołu Odbioru.

8. Wykonawca może powierzyć wykonanie części Przedmiotu Umowy Podwykonawcy.
9. Wykonawca odpowiada wobec Zamawiającego za wszelkie działania lub  

zaniechania Podwykonawców, jak za własne działania lub zaniechania.
10. Strony zobowiązują się do wzajemnego przekazywania sobie niezwłocznie wszelkich 

informacji mogących mieć wpływ na realizację Umowy. Wykonawca niezwłocznie 
udzieli odpowiedzi w formie pisemnej na zgłaszane przez Zamawiającego uwagi 
dotyczące realizacji Przedmiotu Umowy, w terminie nie dłuższym niż dwa dni robocze.

11. Wszystkie prace mogą być wykonywane od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 
do 16.00 oraz w dni wolne od pracy:
1) Zamawiający zastrzega, iż w wyjątkowych sytuacjach trwające prace mogą zostać 

czasowo wstrzymane ze względu na specyfikę zadań realizowanych przez 
Ministerstwo Finansów.

2) dopuszcza się w przypadkach przewidzianych niniejszą Umową  lub uzgodnionych z 
Zamawiającym  wykonywanie prac w innym czasie niż wskazany w niniejszym 
ustępie.

§ 4.
Oświadczenia Stron

1. Wykonawca oświadcza, że posiada wiedzę fachową i dysponuje wszelkimi niezbędnymi 
informacjami oraz pozwoleniami wymaganymi przez przepisy prawa w dziedzinach 
związanych z wykonaniem Przedmiotu Umowy, a także dysponuje odpowiednim 
personelem i odpowiednimi środkami gwarantującymi profesjonalną realizację niniejszej 
Umowy.

2. Wykonawca oświadcza, że wykonanie niniejszej Umowy nie będzie prowadzić do 
wypełnienia przesłanek czynu nieuczciwej konkurencji, w szczególności nie stanowi 
naruszenia tajemnicy przedsiębiorstwa osoby trzeciej.

3. Wykonawca oświadcza, że wszelkie dane i informacje uzyskane przez Zamawiającego w 
wyniku wykonania Umowy, nie są objęte tajemnicą przedsiębiorstwa Wykonawcy i jego 
kontrahentów, w przeciwnym wypadku udziela upoważnienia Zamawiającemu do 



wykorzystania i udostępniania tych danych i informacji podmiotom trzecim w zakresie 
niezbędnym  dla prawidłowej realizacji zadań Zamawiającego. 

§ 5.
Przedstawiciele Stron

1. Do bieżącej współpracy, w zakresie wykonywania niniejszej Umowy, upoważnione są 
następujące osoby:
1) Po stronie Zamawiającego:

 Robert Paszkowski  mail: robert.paszkowski@mf.gov.pl , tel. 22 694-3984

 Paweł Pietryka            mail: pawel.pietryka@mf.gov.pl ,      tel. 22 694-3613
lub inne wskazane przez Zamawiającego.

2) Po stronie Wykonawcy:

 …………………..     mail: ……………………,                  tel.: ………………

 …………………..     mail: ……………………,                  tel.: ………………
lub inne wskazane przez Wykonawcę.

2. Osoby wskazane w ust. 1 są upoważnione do wykonywania w imieniu Stron  czynności 
określonych w niniejszej Umowie, z wyłączeniem zmiany postanowień tej Umowy, jej 
rozwiązania lub odstąpienia od niej.

3. Do uzgodnień i czynności wynikających lub mogących wynikać w związku z 
wykonaniem niniejszej Umowy oraz nadzoru nad jej realizacją - ze strony 
Zamawiającego odpowiada  Dyrektor lub Zastępca Dyrektora Departamentu 
Bezpieczeństwa i Ochrony Informacji.

4. Zmiana osób upoważnionych do dokonywania uzgodnień w trakcie realizacji Umowy 
wymaga poinformowania drugiej Strony na piśmie i nie stanowi zmiany Umowy.

5. Strony zobowiązują się do kierowania wszelkiej korespondencji wymagającej formy 
pisemnej na adresy stron wymienione w komparycji Umowy, a w przypadku zmiany 
adresu, do niezwłocznego, pisemnego powiadomienia o tym fakcie drugiej Strony. 

6. W przypadku braku powiadomienia, o którym mowa w ust. 5 niniejszego paragrafu 
doręczenie korespondencji na adres, o którym mowa w ust. 5 niniejszego paragrafu, 
wywiera przewidziane prawem skutki prawne.

§ 6.
Cena Przedmiotu Umowy i warunki płatności

1. Za prawidłowe wykonanie Przedmiotu Umowy Wykonawca otrzyma, zgodnie ze złożoną 
ofertą, wynagrodzenie w wysokości …………..zł brutto (słownie: …………. ), 
obejmujące również wszelkie obciążenia związane z realizacją Umowy oraz wynikające z 
przepisów prawa, jak również wszystkie koszty, opłaty, wydatki Wykonawcy, a także 
podatki, w tym podatek od towarów i usług (VAT), jeśli jest należny.

2. Wykonawca nie jest uprawniony do zwrotu odrębnie poniesionych kosztów.
3. Podstawą wypłaty wynagrodzenia będzie przedstawiona przez Wykonawcę prawidłowo 

wystawiona faktura. Podstawą wystawienia faktury jest podpisany przez Strony bez 

mailto:robert.paszkowski@mf.gov.pl
mailto:pawel.pietryka@mf.gov.pl


zastrzeżeń Protokół Odbioru obejmujący Przedmiot Umowy, w całym zakresie 
określonym w § 1 Umowy.

4. Wypłata wynagrodzenia nastąpi przelewem w terminie 14 dni od dnia dostarczenia przez 
Wykonawcę do siedziby Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury, z załączonym 
podpisanym przez Strony bez zastrzeżeń Protokołem Odbioru, o którym mowa w § 2, na 
numer rachunku bankowego wskazany w fakturze.

5. Za dzień zapłaty wynagrodzenia uznaje się dzień obciążenia rachunku bankowego 
Zamawiającego.

6. Faktura zawierająca nr umowy, tj. ……..… będzie wystawiona: na Ministerstwo 
Finansów, ul. Świętokrzyska 12, 00-916 Warszawa, NIP 526-025-02-74 i adresowana na 
Biuro Wsparcia Technicznego i Obsługi Ministerstwa Finansów.

§ 7.
Kary umowne

1. W przypadku odstąpienia, rozwiązania lub wypowiedzenia Umowy przez Zamawiającego 
z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę 
umowną w wysokości 10 % wartości brutto Umowy, przy czym w przypadku odstąpienia 
od części Umowy, podstawą naliczenia kary umownej jest wartość umowy brutto w 
części objętej odstąpieniem.

2. W przypadku odstąpienia, rozwiązania lub wypowiedzenia Umowy przez Wykonawcę z 
przyczyn leżących po jego stronie, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w 
wysokości  10 % wartości brutto Umowy, przy czym w przypadku odstąpienia od części 
Umowy, podstawą naliczenia kary umownej jest wartość umowy brutto w części objętej 
odstąpieniem.

3. W przypadku opóźnienia terminu określonego w § 2 ust. 1 Umowy, Wykonawca 
zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5 % wartości 
brutto Umowy za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia terminu, chyba że przyczyny 
opóźnienia terminu leżą po stronie Zamawiającego.

4. Kary umowne będą w pierwszej kolejności potrącane z wynagrodzenia należnego 
Wykonawcy, na co Wykonawca wyraża zgodę i do czego upoważnia Zamawiającego bez 
potrzeby uzyskiwania pisemnego potwierdzenia.

5. Kary umowne przewidziane w niniejszym paragrafie obowiązują niezależnie od siebie, z 
tym zastrzeżeniem, że w przypadku odstąpienia od Umowy, możliwe jest naliczenie 
wyłącznie kary przewidzianej na wypadek odstąpienia od Umowy.

6. Zapłata przez Wykonawcę kar umownych z tytułu niewykonania lub nienależytego 
wykonania Umowy, nie wyłącza prawa Zamawiającego do dochodzenia odszkodowania 
przewyższającego ustalone powyżej kary umowne na zasadach ogólnych.

§ 8.
Odstąpienie od Umowy

1. Zamawiający może wypowiedzieć, rozwiązać lub odstąpić od części lub całości Umowy 
w przypadkach określonych w przepisach obowiązującego prawa, w szczególności 
Kodeksu cywilnego. 



2. Zamawiający może odstąpić od części lub całości Umowy z przyczyn leżących po stronie 
Wykonawcy, w szczególności, gdy:
1)    dotychczasowy przebieg prac wskazywać będzie, że nie jest prawdopodobnym 

należyte wykonanie Umowy lub jej części w umówionym terminie.
2)    Wykonawca opóźnia się w wykonaniu poszczególnych obowiązków wynikających  

z Umowy powyżej 21 dni.
3)    Wykonawca nienależycie wykonuje Umowę i w przypadku gdy po upływie 7 dni 

od wezwania przez Zamawiającego do zaniechania przez Wykonawcę naruszeń 
postanowień Umowy i usunięcia ewentualnych skutków naruszeń, Wykonawca nie 
zastosuje się do wezwania.

3. Zamawiający może odstąpić od Umowy w razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności 
powodującej, że wykonanie Umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można 
było przewidzieć w chwili zawarcia Umowy. W tym przypadku Wykonawca może żądać 
wyłącznie wynagrodzenia należnego z tytułu wykonania części Umowy.

4. Prawo odstąpienia Zamawiający może wykonać w terminie 30 dni od powzięcia 
wiadomości o okolicznościach, o których mowa w niniejszym paragrafie.

5. Wypowiedzenie, rozwiązanie lub odstąpienie od Umowy następuje w formie pisemnej 
pod rygorem nieważności i wymaga uzasadnienia.

6. W przypadku wypowiedzenia, rozwiązania, odstąpienia od Umowy przez Wykonawcę, 
Zamawiający nie traci uprawnienia do naliczania należnych z tytułu wypowiedzenia, 
rozwiązania, odstąpienia od Umowy kar umownych.

7. W przypadku odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego:
1) strony zobowiązują się w terminie 7 dni od dnia odstąpienia od Umowy  do 

sporządzenia protokołu, który będzie stwierdzał stan realizacji Przedmiotu Umowy 
do dnia odstąpienia od Umowy.

2) wysokość wynagrodzenia należna Wykonawcy zostanie ustalona proporcjonalnie na 
podstawie stwierdzonego protokołem zakresu wykonanego Przedmiotu Umowy 
zaakceptowanego przez Zamawiającego bez zastrzeżeń, o ile wykonany zakres 
Przedmiotu Umowy będzie miał dla Zamawiającego znaczenie.

§ 9.
Zmiany Umowy

1. Wszelkie zmiany i uzupełnienia niniejszej Umowy wymagają formy pisemnej pod 
rygorem nieważności.

2. Zmiany Umowy nie stanowi w szczególności zmiana nazw/określeń Stron, siedziby 
Stron, numerów kont bankowych Stron, jak również osób odpowiedzialnych za realizację 
Przedmiotu Umowy ze strony Wykonawcy oraz przedstawicieli Zamawiającego.



§ 10.
Zachowanie poufności

1. Wykonawca zobowiązuje się do zachowania w poufności wszelkich informacji 
technicznych, technologicznych, prawnych i organizacyjnych, oraz innych informacji 
Zamawiającego uzyskanych w trakcie wykonywania Umowy niezależnie od formy 
pozyskania tych informacji i ich źródła.

2. Wykonawca zobowiązuje się do wykorzystania informacji jedynie w celach określonych 
ustaleniami Umowy oraz wynikającymi z obowiązujących uregulowań prawnych.

3. Wykonawca zobowiązuje się do podjęcia wszelkich niezbędnych kroków dla 
zapewnienia, że żaden pracownik Wykonawcy / osoba którą dysponuje Wykonawca 
otrzymujący powyższe informacje nie ujawni tych informacji, zarówno w całości, jak 
i w części osobom lub firmom trzecim bez uzyskania pisemnej zgody Zamawiającego.

4. Wykonawca zobowiązuje się do ujawnienia informacji jedynie tym osobom, którym 
będą one niezbędne do wykonywania powierzonych im czynności służbowych i tylko 
w zakresie, w jakim osoba musi mieć do nich dostęp dla celów realizacji zadania 
wynikającego z tytułu realizacji Umowy.

5. Wykonawcę zobowiązuje się do niekopiowania, niepowielania, ani w jakikolwiek inny 
sposób nierozpowszechniania jakiejkolwiek części określonych informacji z wyjątkiem 
uzasadnionej potrzeby do celów związanych z realizacją Umowy po uprzednim 
uzyskaniu pisemnej zgody od Zamawiającego, którego informacja lub źródło informacji 
dotyczy.

6. Obowiązek zachowania w poufności powyższych informacji przez Wykonawcę 
obowiązuje także po ustaniu Umowy.

7. Wymogi zawarte w ust. 1 do 6 niniejszego paragrafu nie będą miały zastosowania 
odnośnie jakiejkolwiek informacji przekazanej przez Zamawiającego, która:

1) jest opublikowana, znana i oficjalnie podana do publicznej wiadomości;
2) została prawnie przekazana przez osobę trzecią;
3) zostanie ujawniona za uprzednią pisemną zgodą Zamawiającego.

Zachowanie w poufności nie dotyczy informacji dostępnych publicznie, o których mowa 
w Ustawie o dostępie do informacji publicznej z dnia 6 września 2001 r. (Dz.U. z 2016 r. 
poz. 1764 z późn.zm).

§ 11.
Postanowienia końcowe

1. W sprawach nieuregulowanych Umową zastosowanie mają właściwe przepisy prawa.
2. W przypadku rozbieżności interpretacyjnych pomiędzy postanowieniami Umowy, a 

treścią załączników i innych dokumentów stanowiących integralną część Umowy lub 
wytworzonych przez Strony, pierwszeństwo mają postanowienia umowne.

3. Wszystkie tytuły paragrafów w Umowie mają charakter wyłącznie informacyjny i nie 
mają wpływu na interpretację postanowień Umowy.

4. Wykonawca nie może przenieść na osobę trzecią praw i obowiązków wynikających z 
Umowy, w całości lub w części. 



5. Umowa podlega prawu polskiemu i zgodnie z nim powinna być interpretowana.
6. Strony Umowy podejmą w dobrej wierze wysiłek w celu rozwiązania wszelkich sporów 

powstałych pomiędzy Stronami, które wynikły w związku z realizacją Umowy i/lub jej 
interpretacją. O ile rozwiązanie sporu nie powiedzie się, zostanie on poddany pod 
rozstrzygnięcie sądu powszechnego właściwego dla siedziby Zamawiającego.

7. Umowa wchodzi w życie z dniem jej podpisania przez Strony.
8. Umowę sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, w tym dwa dla 

Zamawiającego i jeden dla Wykonawcy.
9. Załączniki stanowiące integralną część Umowy:













 Załącznik Nr 1 – Wymagania dotyczące Przedmiotu Umowy















 Załącznik Nr 2 – Protokół Odbioru

Zamawiający

…………………………………………….....
(imię i nazwisko, podpis)

Wykonawca

……………………………………………...
(imię i nazwisko, podpis)

Załącznik Nr 1 
do Umowy nr ……….…. z dn…………………

Wymagania dotyczące Przedmiotu Umowy



1. Montaż czujek optycznych należy przeprowadzić przy wykorzystaniu dotychczasowej 

instalacji znajdującej się w budynku Ministerstwa Finansów 

w Warszawie, ul. Świętokrzyska 12; Zamawiający nie dopuszcza jakichkolwiek zmian w 

istniejącej instalacji.

2. Wykonawca oświadcza, że konfiguracja systemu sygnalizacji pożaru „Notifier” i systemu 

wizualizacji „Gemos” zostanie wykonana przez pracownika posiadającego wiedzę i 

doświadczenie z zakresu obsługi i konfiguracji systemu sygnalizacji pożaru „Notifier” i 

systemu wizualizacji „Gemos”.

3. Utylizacja czujek jonizacyjnych musi zostać wykonana zgodnie z obowiązującymi 

w tym zakresie przepisami prawa, Zamawiający wymaga dostarczenia stosownych 

dokumentów na potwierdzenie wykonania utylizacji ww. czujek.

4. Wszelkie prace będące przedmiotem zamówienia muszą być wykonywane przy 

utrzymaniu pełnej funkcjonalności systemu sygnalizacji pożaru w gmachu Ministerstwa 

Finansów.

Załącznik Nr 2
do Umowy nr …………………… z dn. … … …. r.

Protokół Odbioru 



 Wykonawca:    
Zamawiający:   Ministerstwo Finansów, Departament Bezpieczeństwa i Ochrony Informacji    

    ul. Świętokrzyska 12, 00-916 Warszawa

Usługa dotyczyła :

UWAGI: 

……………………………………………….
PODPIS OSOBY ODPOWIEDZIALNEJ 

PO STRONIE WYKONAWCY

……………………………………………..
PODPIS OSOBY ODPOWIEDZIALNEJ 

PO STRONIE ZAMAWIAJĄCEGO


		2017-10-17T12:17:29+0000
	Krzysztof Dąbrowski




